REQUERIMENTO Nº          /2020

  Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas as

formalidades regimentais, seja feito um veemente apelo à Excelentíssima

Senhora Raquel Lyra, Prefeita do Município, extensivo ao senhor Bruno de

França Bezerra dos Santos, Secretário de Sustentabilidade e Desenvolvimento

Rural, no sentido de viabilizar a Capinação da estrada que liga a Vila de

Lajes de Zé de Né à Vila de Jacaré Grande, 2º Distrito da Zona Rural do

Município de Caruaru, Estado de Pernambuco.

JUSTIFICATIVA

   Com a chegada das chuvas, a vegetação aflorou ao ponto de estar

prejudicando a visibilidade e o tráfego na estrada supramencionada.

  Desse modo, se faz necessário que seja tomada as providências pelo

Poder Executivo, por meio da Secretaria de Sustentabilidade e Desenvolvimento

Rural para que os transeuntes que por nela passam, não sejam prejudicados pela

vegetação espalhada pelo caminho.

                    Assim, espero que o Poder Público seja sensível ao pleito ora

apresentado, ao tempo que solicito dos nobres Pares desta egrégia Casa de Leis à

aprovação por unanimidade do referido pedido.

Caruaru, Sala das Sessões, 11 de junho de 2020.

Vereador GALEGO DE LAJES - Autor

		2020-06-10T15:26:33-0300
	Vereador Galego de Lajes